
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование 

 «Тайшетское городское поселение» 

Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 26.09.2013 г.    г. Тайшет     № 103 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Тайшетского городского поселения от 

09.11.2010г. № 206 «О земельном налоге на 

территории Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское 

поселение» 

 

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.ст. 6, 31, 64 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 

поселение», Дума Тайшетского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения от 

09.11.2010г. № 206 «О земельном налоге на территории Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»: 

 1.1.Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного 

назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в 

населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;». 

2. Администрации Тайшетского городского поселения: 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского 

городского поселения в официальных средствах массовой информации. 

2.2.Направить настоящее решение Думы в Управление Федеральной налоговой 

службы по Иркутской области и в ИФНС России №6 по Иркутской области, в 

Министерство Финансов Российской Федерации и Министерство инансов Иркутской 

области. 

3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

 

Глава Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика 

 




